totum à contrarie et vult Justy Jansenio, al hoc  
 n̄ sufficit ad meritū morale de q̄o agimus  
 et de q̄o Ar. proter ~~ist~~ innumera alia  
 loca loc: 11. 277 citato ait: Non em videt me-  
 ritoriu aut demeritorium, q̄d aligz ~~est~~ ex  
 necessitate agit q̄d vitare n̄ pot, q̄o interpretandū  
 e de merito naturali, neq, op̄it q̄d addat, de  
ita e utqz h̄c Aug. q̄ia idip̄sū à proprio ali-  
 ter explicari n̄ pot, nisi q̄ia e utqz p̄q licet  
 naturalis et q̄pp. actum suum Aug. d: it̄ q̄o q̄  
 Jansenio pro his textz finalibz exp̄i verbz ref-  
 pondet, idem et nos respondere tenem eodm iure.  
 Et hoc v̄suo magis suadet ex eo, q̄d ob̄o ip̄sū  
 dicit et opponat: Ar. q̄ia naturalibz n̄ meremz:  
ostendit q̄o Ar. q̄d sibi altus erat etm na-  
alibz nos p̄e mereri, n̄ q̄idm meretis p̄  
naturalis s̄dm dicta.

Obj: 2. alii auto. P. Aug. et Thome dicentiu 282.  
 DEU, angelos, et b̄ros hoies n̄ obstantē eorū  
 impetabilem in ce. p̄fite liberos. ait aut m̄  
P. Augus. libr. 1. quz imp̄fite q̄tra Julianū  
liberū n̄ e nisi q̄d deus p̄ velle id e bonū  
et malū, libes q̄o DEU n̄ e, q̄i malū n̄ p̄  
velle, de q̄o etm ip̄sū dixit DEU nisi in p̄s,  
ce n̄ p̄: sicine DEU laudas uti asseras libertē!

D. Noas vers. q. 10. de poa. 2. 2. ad 5. ait: Deo  
sua velle libere amat seipsum licet de necessitate  
seipsum amet. ex quibus ita Janse: DEUS libere  
seipsum amat et libere iustis et ac bonis, atque  
DEUS liber amat seipsum necessario et sine  
indignis quibus maxime sponte et libenter  
seipsum amat. ad sine ulla coactione et violantia:  
et siclibet necessario quidem sponte bonis et ac  
iustis: ergo vera libertas exigit sola spontaneitatem  
et non indignitatem.

283. Q: imprimis nos in presenti non disputare an  
libertas spontaneitatis sit dicenda libertas, sed  
tantum an sit dicenda libertas arbitrii, quia  
sola est fundamentum moralitatis, ut quodam Janse:  
ista verba otiose plerumque non probat quod libertas spontaneitatis  
et libertatem, non autem probat eam  
et libertatem arbitrii, aut sufficere ad rationem  
meriti sive demeriti moralis: non obstantibus ergo  
quod S. Augustinus et Origenes Angelicus dicant DEUM  
et liberum, sese libere amare per recte in  
aperit, fundamentum moralitatis et solum libertatem  
indignitatis, quia ad moralitatem requiritur libertas  
arbitrii, et non solum libertas spontaneitatis, seu  
velit: quod quod recte integro fuit libertas alia et arbitrii  
etiam aliam velit.

Libertas vltij diij q ordinem ad vltm finem, qem  
 necessio volumus, licet sponte velim; nomen em  
 poe. tribui 1<sup>a</sup> operari ipij, unde sam dicta in  
 lgea 1<sup>a</sup> intellio diij intell, sic etm 1<sup>a</sup> solutio  
 diij vltas, et ideo cum 1<sup>a</sup> operari vltis respiciat  
 finem, libertas, qe ipi optet sub illo respu q excep-  
 tioem a seruite coactionis, diij libertas vltis.